Indigenous Herald



ICFAI holds Intl conference on Advanced Communications and Machine Intel







MICA is a premier international conference that has evolved into a multidisciplinary platform

AGARTALA: The ICFAI University Tripura hosted an International Conference on "Advanced Communications and Machine Intelligence (MICA 2025)" from December 22 to 24 at its university campus. MICA is a premier international conference that has evolved into a multidisciplinary platform bringing together academicians, scientists, industry researchers and students working in the areas of advanced communications and machine intelligence.

The conference facilitates the exchange of knowledge, showcases cutting-edge research, and fosters collaboration through keynote addresses, technical sessions, tutorials and panel discussions. By uniting diverse stakeholders, MICA 2025 aims to strengthen academic and industry collaboration and promote innovation in communication technologies and machine intelligence.

The Inaugural Ceremony of MICA 2025 was held in the august presence of several distinguished dignitaries including Prof Anil Dattatraya Sahasrabudhe, Chairman, National Assessment and Accreditation Council (NAAC) and Chairman, NBA; Prof (Dr) Biplab Halder, Vice-Chancellor, ICFAI University Tripura; Prof Arun Kumar Pujari, Former Vice-Chancellor, Central University of Rajasthan; Prof. Cowlessur Sanjeev K, Professor, Université des Mascareignes, Mauritius, Prof Mohammad S Obaidat, Professor, University of Jordan and Dr A Ranganath, Registrar, ICFAI University Tripura.

The conference featured a comprehensive program comprising multiple keynote talks, technical paper presentation sessions, and panel discussions. A galaxy of eminent resource persons from across the globe chaired and addressed various technical sessions.

A large number of professors, deans, principals, research scholars and faculty members participated in the conference and presented their research papers. The conference was generously supported by several prestigious organisations including Anusandhan National Research Foundation (ANRF), Oil and Natural Gas Corporation (ONGC), GAIL (India) Limited, ARDENT Computech Pvt Ltd and the Directorate of Information Technology, Tripura.

The support from those organisations significantly contributed to the successful organization of the conference and strengthened academia-industry-government collaboration. The entire event coordinated by Dr Joylal Sarkar and Dr Bipul Sen, Assistant Professors of the University.

ICFAI hosts int'l conference on Advanced Communications and Machine Intelligence



Times News

Agartala, Dec 22: The ICFAI University Tripura hosted an International Conference on "Advanced Communications Machine Intelligence (MICA 2025)" from 22nd December to 24th December 2025 at its university campus. MICA is a premier international conference that has evolved into a multidisciplinary platform bringing together academicians, scientists, industry researchers, and students working in the areas of advanced communications machine intelligence.

The conference facilitates the exchange of knowledge, showcases cutting-edge research, and fosters collaboration through keynote addresses. technical sessions. tutorials. and panel discussions. By uniting diverse stakeholders, MICA 2025 aims to strengthen academic and industry collaboration and promote nnovation

c o m m u n i c a t i o n technologies and machine intelligence.

The Inaugural Ceremony of MICA 2025 was held in the august presence of several distinguished dignitaries, including Prof. Anil Dattatraya Sahasrabudhe. Chairman, . National Assessment and Accreditation Council (NAAC) and Chairman, NBA; Prof. (Dr.) Biplab Halder, Vice-Chancellor, ICFAI University Tripura; Prof. Arun Kumar Pujari, Former Vice-Chancellor, Central University of Rajasthan; Prof. Cowlessur Sanjeev K, Professor, Université Mascareignes, Mauritius, Prof. Mohammad S. Obaidat, Professor, University of Jordan and Dr. A. Ranganath, Registrar, ICFAI University Tripura.

The conference featured a comprehensive program comprising multiple keynote talks, technical paper presentation sessions, and panel discussions. A galaxy

from across the globe chaired and addressed various technical sessions. A large number of professors, deans, principals, research scholars, and faculty members participated in the conference and presented their research papers

their research papers. The conference generously supported by prestigious several organizations, including Anusandhan National Research -Foundation (ANRF), Oil and Natural Gas Corporation (ONGC), GAIL (India) Limited, ARDENT Computech Pvt. Ltd., and Directorate of Information Technology. Government of Tripura. The support from those organizations significantly contributed to successful organization of the conference and strengthened academiaindustry-government collaboration. The entire event coordinated by Dr. Joylal Sarkar & Dr. Bipul Sen, Assistant Professors of





ICFAI hold international conference on **Advanced Communications and Machine** Intelligence

ICFAI hold international conference on Advanced Communications and Machine Intelligence



The ICFAI University, Tripura hosted an International Conference on "Advanced Communications and Machine Intelligence (MICA 2025)" from 22nd December to 24th December 2025 at its university campus.

MICA is a premier international conference that has evolved into a multidisciplinary platform bringing together academicians, scientists, industry researchers, and students working in the areas of advanced communications and machine intelligence. The conference facilitates the exchange of knowledge, showcases cutting-edge research, and fosters collaboration through keynote addresses, technical sessions, tutorials, and panel discussions. By uniting diverse stakeholders, MICA 2025 aims to strengthen academic and industry collaboration and promote innovation in communication technologies and machine intelligence.

The Inaugural Ceremony of MICA 2025 was held in the august presence of several distinguished dignitaries, including Prof. Anil Dattatraya Sahasrabudhe, Chairman, National Assessment and Accreditation Council (NAAC) and Chairman, NBA; Prof. (Dr.) Biplab Halder, Vice-Chancellor, ICFAI University Tripura, Prof. Arun Kumar Pujari, Former Vice-Chancellor, Central University of Rajasthan; Prof. Cowlessur Sanjeev K, Professor, Université des Mascareignes, Mauritius, Prof. Mohammad S. Obaidat, Professor, University of Jordan and Dr. A. Ranganath, Registrar, ICFAI University Tripura.

The conference featured a comprehensive program comprising multiple keynote talks, technical paper presentation sessions, and panel discussions. A galaxy of eminent resource persons from across the globe chaired and addressed various technical sessions. A large number of professors, deans, principals, research scholars, and faculty members participated in the conference and presented their research papers. The conference was generously supported by several prestigious organizations, including Anusandhan National Research Foundation (ANRF), Oil and Natural Gas Corporation (ONGC), GAIL (India) Limited, ARDENT Computech Pvt. Ltd., and the Directorate of Information Technology, Government of Tripura. The support from those organizations significantly contributed to the successful organization of the conference and strengthened academia—industry—government collaboration. The entire event coordinated by Dr. Joylal Sarkar and Dr. Bipul Sen, Assistant Professors of the University.



ripura Samachar

Online Daily News



ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ক্রিপুরায় শুরু হল বিনদিব ব্যাপী আন্তর্জাতিক সংখ্যান ২০১৫

পিন বিশ্বা জেলার মেখনশুর মহতুমার অরগত ইককাই বিশ্ববিদলের বিশ্বর উমোনে বিশ্ববিদলের কয়স্পানে আর ২২ পে তিবেশ্বর ২০২৫ ইং থেকে শুরু যা আভনসভ কমিউনিকেশন একং সেইলে ইউনিভার্নিট অর্থ রাজ্বরুলে প্রকল উপাল্লে অরুণ কুমার পুলারী মরিশসের ইউনিভার্নিট বা মান্তরেনের অবাপক করনেনুর সঞ্জীবক্তে লেওঁলে বিশ্ববিদ্যালয়ের অবাপক মেরামন নে ৬বাচনত সং অন্যান্য বিশিষ্ট বাজি কর্মা উপস্থিত ছিলে। উজ সমেলনে বজার পর্যয়ন্তমে করিবটি বিষয়ক স্বপ্তেরনা সম্পর্কে আল্যান্যের প্রশাসনি একে অপরের সাথে উজ বিষয়ে মত विभिन्नप्रथंत करवन।

PATHAK SAMBAAD

অ্যাডভান্সড কমিউনিকেশন এবং মেশিন ইন্টেলিজেন্

পাঠক সংবাদ, আগরতলা, ২২ ডিসেম্বর ঃ ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার উদ্যোগে বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাসে ২২ শে ডিসেম্বর থেকে ২৪ শে ডিসেম্বর ২০২৫ ইং পর্যন্ত আডভাগড কমিউনিকেশন এবং মেশিন ইন্টেলিজেল (মিকা ২০২৫)' শীর্ষক বিষয়ের উপর একটি আন্তর্জাতিক সম্মেলনের আয়োজন কবেছে। মিকা হল একটি প্রিমিয়ার আন্তর্জাতিক সম্মেলন যা একটি বছবিষয়ক প্রাটফর্মে বিকশিত হয়েছে যা শিক্ষাবিদ, বিজ্ঞানী, শিল্প গবেষক এবং উন্নত যোগাযোগ এবং মেশিন বৃদ্ধিমন্তার ক্ষেত্রে কর্মরত ব্যক্তিদের একত্রিত করেছে। সম্মেলনটি জ্ঞান বিনিময়, অত্যাধ্নিক গ্ৰেষণা সেশন, টিউটোরিয়াল এবং প্যানেল

প্রদর্শন এবং মূল বক্তব্য, প্রযুক্তিগত শিক্ষা ক্ষেত্র এবং শিল্প ক্ষেত্রে মধ্যে সহযোগিতা জোরদার করা এবং



মাধামে সহযোগিতাকে উৎসাহিত করে ও বৃদ্ধিমন্তার ক্ষেত্রে উল্লাবন প্রচার বিভিন্ন স্টেকহোল্ডারদের একব্রিত করা। এই আন্তর্জাতিক সম্মেলনটি

যোগাযোগ প্রযক্তি এবং মেশিন করে। মিকা -এর মূল লক্ষ্য হল অনুসন্ধান ন্যাশনাল রিসার্চ ফাউন্ডেশন (এ এন আর এফ), অয়েল অ্যান্ড ন্যাচারাল গ্যাস কপেরিশন (ও এন জি সি), গেইল (ইন্ডিয়া) লিমিটেড, আরডেন্ট কম্পিউটেক প্রাইভেট লিমিটেড এবং ত্রিপুরা সরকারের ডিরেক্টরেট অব ইনফরমেশন টেকনোলজি বিভাগ সহকারে একাধিক সম্মানজনক প্রতিষ্ঠানের সহযোগিতায় সফলভাবে অনুষ্ঠিত হয়। এই সংস্থাণ্ডলির সহযোগিতা সম্মেলনটির সফল আয়োজন এবং শিক্ষান্সন-শিল্প-সরকারি সংস্থার মধ্যে সহযোগিতা বৃদ্ধিতে গুরুত্বপূর্ণ ভমিকা পালন করেছে। উদ্বোধনী অনুষ্ঠানটি অনুষ্ঠিত হয় একাধিক বিশিষ্ট মর্যাদাপূর্ণ অতিথির

২ এর পাতায় দেখুন

সম্মেলন এর আয়োজনে ইকফাই

উপস্থিতিতে। তাঁদের মধ্যে ছিলেন প্রফেসর অনিল দন্তবেয়া সহস্রবৃদ্ধি, চেয়ারম্যান, ন্যাশনাল অ্যাসেসমেন্ট আন্ড আক্রেডিটেশন কাউন্সিল (ন্যাক) এর চেয়ারম্যান, প্রফেসর (ড:) বিপ্লব হালদার, উপাচার্য, ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরা, প্রফেসর অরুণ কুমার পূজারি, প্রাক্তন উপাচার্য, সেন্ট্রাল ইউনিভার্সিটি অফ রাজস্থান, প্রফেসর কাওলেসুর সঞ্জীব কে. অধ্যাপক, ইউনিভার্সিটি দে মাস্কারেন, মরিশাস, প্রফেসর মোহাম্মদ এস ওবায়দাত, অধ্যাপক, জর্ডান বিশ্ববিদ্যালয় এবং ড: এ. রঙ্গনাথ, রেজিস্টার, ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরা। সম্মেলনের কর্মস্চিতে একাধিক কী-নোট বক্তৃতা, কারিগরি গবেষণা প্রবন্ধ উপস্থাপন অধিবেশন এবং প্যানেল আলোচনা অন্তর্ভক্ত। বিশ্বের বিভিন্ন প্রাস্ত থেকে আগত খ্যাতনামা গবেষকরা বিভিন্ন কারিগরি অধিবেশনের সভাপতিত্ব ও পরিচালনা করেন। অনেক অধ্যাপক, ডিন, প্রিন্সিপাল, গবেষক এবং শিক্ষক উক্ত সম্মেলনে অংশগ্রহণ করেন এবং তাঁদের গবেষণা প্রবন্ধ উপস্থাপন করেন। সমগ্র সম্মেলনটি পরিচালনা করেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের সহকারী অধ্যাপক ড: জয়লাল সরকার ও ড: বিপুল সেন।

Pathok Sambad 23/12/2025 16x14

অ্যাডভান্সড কমিউনিকেশন এবং মেশিন ইন্টেলিজেন্স শীৰ্ষক আন্তৰ্জাতিক সম্মেলন ইকফাইয়ে



কামালঘাট।। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়
বিপুরার উদ্যোগে বিশ্ববিদ্যালয়
ক্যাম্পানে ২২ পে ভিসেম্বর থেকে
২৪ পে ভিসেম্বর পর্যন্ত আ্যাভভান্ত
কমিউ নিকেশন এবং মেশিন
ইন্টেলিভেন্স (মিকা ২০২৪) শীর্ষক
বিষয়ের উপর একটি আন্তর্জাতিক
সম্মেলনের আয়োজন করেছে।
মিকা হল একটি প্রিমিয়ার
আন্তর্জাতিক সম্মেলন যা একটি
বহবিষয়ক প্রাটন্ডার্ম বিকশিত
হাহেছে যা শিক্ষাবিদ, বিজ্ঞানী, শিল্প
গারেষক এবং উত্তাত যোগাযোগ এবং
মেশিন বৃদ্ধিমন্তার ক্ষেত্রত করিছে।

সংখ্যালনটি জ্ঞান বিনিম্য, অত্যাধুনিক গবেষণা প্রদর্শন এবং মূল বক্তন্য, প্রযুক্তিগত সেশন, টিউটোরিয়াল এবং প্যানেল আলোচনার মধ্যামে সহযোগিতাকে উৎসাহিত করে। বিভিন্ন স্টেক্যোগ্যারদের একপ্রিত করে। মিকা-এর মূল লক্ষা হল শিক্ষা ক্ষেত্র এবং শিল্প ক্ষেত্র এবং শিল্প ক্ষেত্র হলে সহযোগিতা লোরনার করা এবং যোগাযোগ প্রযুক্তি এবং মেশিন বুক্তিমন্তার ক্ষেত্রে উপ্রবন প্রচার করা।

এই আন্তর্জাতিক সংখ্যানটি অনুসভান ন্যাশনাল বিসার্জ ফাউডেশন (এ এন আর এফ), অযেল আছে নাাচারাল গাাস কর্পোরেশন (ও এন জি দি), গেইল (ইভিয়া) লিমিটেড, আরভেন্ট কম্পিউটেক প্রাইভেট লিমিটেড এবং ত্রিপুরা সরকারের ভিরেক্টরেট অব ইনফরমেশন টেকনোলজি বিভাগ সহকারে একাধিক সম্মানজনক প্রতিষ্ঠানের সহযোগিতার সফলভাবে অনুষ্ঠিত হয়। এই সংস্থাতলির সহযোগিতা সম্মেলনটির সফল আহোজন এবং শিক্ষাজন-শিল্প-সরকারি সংস্থার মধ্যে সহযোগিতা বৃদ্ধিত ওক্তর্পূর্ণ ভূমিকা পালন করেছে।

উত্তাধনী অনুষ্ঠানটি অনুষ্ঠিত হয়

বেস্বিক বিশিষ্ট মর্যাদাপূর্ণ অভিথিত্ত উপস্থিতিতে। তাঁদের মধ্যে ছিলেন প্রয়েসর অনিল দন্তরেয়া সহত্তবৃত্তি সোরম্যান, নাশনাল আমেসমেন্ট আন্ত আর্ফেডিটেশন কাউনিল (ন্যাক) এর চেয়ারম্যান, প্রক্রেমর (ড:) বিপ্লব হালদার, উপাচার্য, ইকফাই ইউনিভার্মিটি বিপুরা, প্রফেসর অরশ কুমার পঞ্চরি, প্রাক্তন উপাচার্য, সেণ্টাল ইউনিভার্সিটি অফ রাজস্থান, প্রফেসর কাওলেসর সঞ্জীব কে, অধ্যাপক, ইউনিভার্সিটি দে মান্ধারেন, মরিশাস, প্রফেসর মোহাম্মন এস ওবামনাত, অধ্যাপক, জর্তান বিশ্ববিদ্যালয় এবং ড: এ. বন্দনাথ, রেজিস্টার, ইকফাই ইউনিভার্সিটি বিপুরা।

সংখ্যলনের কর্মসূচিতে একাধিক
কী-নাট বক্তৃতা, কারিগরি গরেষণা
প্রবন্ধ উপস্থাপন অরিপেন এবং
পানেল আলোচনা অন্তর্ভুক্ত। বিশ্বের
বিভিন্ন প্রান্ত থেকে আগত খাতনানা
গবেষকরা বিভিন্ন কারিগরি
অধিবেশনের সভাপতিত্ব ও
পরিচালনা করেন। অনেক
অধাপক, ভিন, প্রিনিপাল, গবেষক
এবং শিক্ষক উক্ত সংখ্যলনে
অংশগ্রহণ করেন এবং তালের
গবেষণা প্রবন্ধ উপস্থাপন করেন।
সমগ্র সংখ্যলনিট পরিচালনা করেন
ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের সহকারী
অধ্যাপক ভ: জয়লাল সরকার ও
ভ: বিপল সেন।

Anither Fariyad

23/12/2025

16x17

ইকফাই'র অ্যাডভান্স কমিউনিকেশন ও মেশিন ইন্টেলিজেন্স শীর্ষক আন্তর্জাতিক সম্মেলন

আগরতলা, ২২ ডিসেম্বর।। ইকড়াই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার উদ্যোগে বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাসে ২২-২৪ ভিসেম্ব 'আভভাগড ক্ষিউনিকেশন এবং মেশিন ইন্টেলিজেন্স (মিকা ২০২৫)'শীর্যক বিষয়ের উপর একটি আন্তর্জাতিক সম্মেলনের আয়োজন করেছে। মিকা হলো একটি প্রিমিয়ার আন্তর্জাতিক সংখ্যলন যা একটি বহুবিষয়ক প্লাটফর্মে বিকশিত शराहरू निकार्तिम, विद्यानी, निब्र গবেষক এবং উল্লন্ত যোগাযোগ এবং মেশিন বুজিমন্তার ক্ষেত্রে কর্মরত ব্যক্তিদের একত্রিত করেছে। সংখ্যালনটি জান বিনিম্ব, यडा।वृत्तिक शरवस्था श्रम्भून এवः মূল বন্ধবা, প্রমৃত্তিগত, সেশন, विकिटविद्याल अवः भारतन আলোচনার মাধ্যমে সহযোগিতাকে স্টেক-হোল্ডারদের একত্রিত করে। মিকা এর মূল লক্ষ্য হলো শিক্ষা কেত্র এবং শিল্প ক্ষেত্রের মধ্যে সহযোগিতা জোনদার করা, যোগাযোগ প্রযুক্তি এবং মেশিন ব্জিমন্তার ক্ষেত্রে উদ্রাবন প্রচার করা এই আন্তর্জাতিক সক্ষেদ্যটি অনুস্থান নাশ্নাল রিসার্চ ফাউল্ডেশন (এ এন আর এক), মারেল আভ নাচারলে গ্যাস বলোরেশন (ওএনজিসি), গেইল (ইভিয়া) লিমিটেড, আবডেন্ট কম্পিউটেক প্রাইভেট লিমিটেড এবং ব্রিপুরা সরকারের ভিরেক্টবেট অব ইনফরমেশন টেকনোলজি বিভাগ



সহকারে একাধিক সন্মানজনক প্রতিষ্ঠানের সহযোগিতার সকলভাবে यन्तिए दर्। धरे সংভাওলির সহযোগিতা সংখ্যেলন্টির সফল चारराजन अदर निकालन-শিল্প-সরকারি সংস্থার মধ্যে সহযোগিতা উৎসাহিত করে ও বিভিন্ন বৃদ্ধিতে ওকত্বপূর্ণ ভূমিকা পালন करवरह। উर्धायमी अनुकानि অনুষ্ঠিত হয় একাধিক বিশিষ্ট মর্যাদাপূর্ণ অতিথির উপস্থিতিতে। তাদের মধ্যে ছিলেন প্রফেসর सनिज महत्त्वशा अद्यवृद्धिः क्रियांत्रभान, नामनान धारममध्यके আত আফেডিটেশন কাইজিল (নাকে) এর চেয়ারম্যান, প্রয়েসর (ড.) বিপ্রব হালদার, উপাচার্য, ইকফাই ইউনিভাসিটি ব্রিপুরা, প্রক্রের অরুণ কুমার প্রারি, প্রাক্তন উপাচার্য, সেন্ট্রাল ইউনিভাসিটি অব বাজস্থান, প্রফেসর কাওলেসুর সঞ্জীব কে.

অধ্যাপক, ইউনিভাসিটি দে মাস্কারেন, মরিশাস, প্রফেসর মোহাত্মদ এস ওবায়দাত, অধ্যাপক, জর্ডান বিশ্ববিদ্যালয় এবং ড. এ. বলনাথ, বেজিস্টার, ইকড়াই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরা। সম্মেলনের কর্মসূচিতে একধিক কী-নোট বল্লতা, কারিগরি গবেষণা প্রবন্ধ উপস্থাপন श्रिट्रिश्म এवर शास्त्रन श्राह्माइना অন্তর্ভ । বিশের বিভিন্ন প্রান্ত খেতে আগত খাতনামা গবেষকরা বিভিন্ন কারিগরি অধিবেশনের সভাপতিত্ব ও পরিচালনা করেন। অনেক অধ্যাপক, ডিন, প্রিদিপাল, গ্রেবরক बदर विषक उँक माध्यलान वार्षध्यक करवन अवर जारमव গবেষণা প্রবন্ধ উপস্থাপন করেন। সমগ্র সম্মেলনটি পরিচালনা করেন ইকফাই বিশ্বিদ্যালয়ের সহকারী অধ্যাপক ড. জয়লাল সবকার ও ছ বিপুল সেনা

Syandan

28/12/25

16 × 12